UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Opvscvla Sacra Matthaei Raderi E Societ: Iesv**

**Rader, Matthäus**

**Monachii, 1614**

III. De cæcis sanctis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42973**

DE CÆCIS SAN-  
CTIS.

## CAPUT III.

¶ Cæcas hominum mentes, o pectora  
cæca.

**A**gna copia cæcorū est,  
sed parua sanctorum: lumen v.  
su carent plurimi, mentis oculis nō  
pauciores, nec pauci virisque. Primi non  
tam sunt, quam videntur miseri, alteri verē  
hīs miseriores: miserrimi qui & mente aber-  
rant à vero, & capti sunt oculis corporis,  
quorum hic ego querimoniam non institu-  
am. Sanctos laudo, qui non modo cæcitatis  
infelicitatem in nullo incommodo posue-  
runt, sed etiam de illa sibi gratulati sunt. Cū  
& ex conciliis sapientum fuisse meminerant,  
qui vltro sibi oculos eraserunt, vt hoc com-  
modius sapientiæ studiis animum intende-  
rent. Et verò omnes per noctem cæci su-  
mus, nisi alieni luminis usura  
perfruamur.

GGG

I.S.TO.

## S. TOBIAS.

**T**obias nobis dux & auctor est noctis huius patienter & cum fructu perferendæ, nunquam super cæcitate lumen lamitatus, quem ego tamen in orbem & vulgus, iam longa sæculorum lece notum & laude patientiz clarius ipso Claudio radiantem, cum iis, quos nonum instrumentum Euangelij celebra, non mitto. Quamquam illius qui nunquam aspergit diem, donec auctor luminis illi solem ostendit, illustris est apud Iordanem historia disputationis. Neque celebratissimam magistri terrarum orbis Pauli traduanam cæcitatē non minus sole ipso Christianis notam reuoco. Minus prompta libet hic depromere.

## II.

S. PIGMENIUS MAR.  
tyr.

**A**ltro & sexagesimo anno post trecentesimum à Christo nato illustris Christi athleta & sacrorum mystes Pigmenius, iuratus simulacrorum Idolis nuncupatorum hostis, magnam dudum Christianis Imperato-

tibus, e  
cum im  
strata se  
quicqua  
cultater  
gaudeb  
in atheo  
ita fors  
irrisor i  
nis, diis  
menium  
nius, De  
non vid  
Christi  
tum eu  
sparsus  
vnum vi  
tores oe

B

Svbij  
auct  
trantem  
rem, qu  
ribus,

tibus; eorum stragem ediderat; nec minorem  
cum impius Christi desertor Julianus, pro-  
strata sui numina in vitam & cultum nec  
quicquam reuocare conaretur. Videndi fa-  
cilitatem tam non dolebat amissam, quam  
gaudebat quod sacrilega paganorum studia  
in atheos Deos non spectaret. Proinde cum  
ita fors tulisset, ut in Julianum incideret, &  
inisor ille & contemtor numinis & homi-  
nis, diis se gratiam habere diceret, quod Pig-  
menium cerneret: Ego vero, inquit Pigme-  
nius, Deo O. M. æternas memini grates, quod  
non videam Julianum. Tandem ob egregiam  
Christianæ legi operam nauatam, & pagano-  
rum euersa idolorum monstra, in Tiberim  
sparsus ex illo in cælum migravit, plus hic  
vnum vidit cœcus, quam omnes laruarum cul-  
tores oculati.